PORTARIA PGJ Nº 641/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no
uso de suas atribuições legais, e considerando a homologação do Concurso Público (Regido pelo
Edital nº 1 – MPPI, de 11 de julho de 2018) para Provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em cargos de nível superior e de nível médio, conforme Edital nº 01 – MPE/PI de 10 de
janeiro de 2019;

R E S O L V E

1. TORNAR SEM EFEITO  a nomeação de  RONALD DA LUZ BARRADAS JUNIOR,
constante na Portaria PGJ nº 73/2013, publicada no Diário Eletrônico do MPPI nº 318, do
dia 11 de janeiro de 2019, para o cargo efetivo de Analista Ministerial – Área Processual,
por perda do prazo para posse, nos termos do art. 14, § 6 da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994.

2. TORNAR PÚBLICO  o requerimento de reposicionamento do candidato  RONALD DA
LUZ BARRADAS JUNIOR, inscrição nº 10023001, habilitado em concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e de
nível médio no cargo de Analista Ministerial – Área Processual, regulado pelo Edital nº 1 –
MPPI, de 11 de julho de 2018, com classificação na 3ª colocação, para o final da lista de
classificação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de março de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça